
ŽÁDOST 
 

o zápis voliče, který není státním občanem České republiky, 

do dodatku stálého seznamu voličů 
 

 

Já, níže podepsaná(-ý) ............................................................................................................., 
(jméno a příjmení) 

narozená(-ý) dne ..............................., státní občan ................................................................., 

 

přihlášen(-a) k trvalému pobytu v obci na adrese ........................................................................ 

 

....................................................................................................................................................... 

 

tímto podle ust. § 28 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o volbách do 

zastupitelstev obcí“) žádám o zápis do dodatku stálého seznamu voličů vedeného pro 

volby podle zákona o volbách do zastupitelstev obcí. 

Státní občanství státu, jehož občanům právo volit přiznává mezinárodní úmluva, kterou je 

Česká republika vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce mezinárodních smluv prokazuji: 

 

 

...................................................................................................................................................... 
(jakým dokladem?) 

 

Přihlášení k trvalému pobytu v obci prokazuji: 

 

 

...................................................................................................................................................... 
(jakým dokladem?) 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Ve Frýdku-Místku dne ...........................    .............................................. 

 vlastnoruční podpis žadatele 


